
 

 
 

 
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 
от 20.10.2022                                                                                                       №71  

 

О внесении изменений в приказ начальника финансового 

 управления администрации муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 25 декабря 2019 года №91 

«Об установлении порядка применения бюджетной  

классификации Российской Федерации  в части,  

относящейся к бюджету муниципального образования  

город-курорт Геленджик» (в редакции приказа  

начальника финансового управления администрации  

муниципального образования город-курорт Геленджик  

от 20 сентября 2022 года №67) 
 

В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального 

образовании город-курорт Геленджик,  руководствуясь статьей 73 Устава 

муниципального образования город-курорт Геленджик, п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в  приказ  начальника  финансового  управления администрации   

муниципального образования город-курорт  Геленджик от 25 декабря  2019 

года № 91 «Об установлении порядка применения бюджетной  классификации  

Российской  Федерации   в   части,   относящейся  к  бюджету  муниципального  

образования  город-курорт   Геленджик» (в редакции приказа начальника 

финансового управления администрации муниципального образования город-

курорт Геленджик от 20 сентября 2022 года №67) следующие изменения: 

1) подраздел 2.1 раздела 2 приложения 1 к приказу после целевой статьи: 

«27 2 01 00000 Организация сбора и транспортировки твердых 

коммунальных отходов» дополнить целевой статьей следующего содержания: 

«27 2 G2 00000 Федеральный проект «Комплексная система обращения с 

твердыми коммунальными отходами». 

2) в подразделе 2.1 раздела 2 приложения 1 к приказу целевую статью: 

«31 1 03 00000 Строительство объектов отрасли «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

дополнить следующим направлением расходов: 

«S8100 Строительство и реконструкция объектов водоотведения 



 2 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного 

бюджета по строительству и реконструкции объектов водоотведения, 

источником финансового обеспечения которых осуществляется в том числе, за 

счет субсидий, предоставляемых из краевого бюджета».  

3) подраздел 2.1 раздела 2 приложения 1 к приказу после целевой статьи: 

 «31 9 04 00000 Обеспечение деятельности по выявлению и пресечению 

фактов самовольного занятия земельных участков муниципальной 

собственности» дополнить целевой статьей следующего содержания: 

«31 9 05 00000 Определение пригодности строящихся зданий и 

сооружений муниципальной собственности к эксплуатации» 

4) приложение к Порядку применения целевых статей расходов в части, 

относящейся к бюджету муниципального образования город-курорт 

Геленджик: 

после строки: 
 « 

26 1 02 00000 Содействие субъектам физической культуры и спорта, 

осуществляющим деятельность на территории 

муниципального образования город-курорт Геленджик 

 » 

дополнить строкой следующего содержания: 
« 

26 1 02 10190 Дополнительная мера социальной поддержки в виде 

компенсации (частичной компенсации) за наем жилых 

помещений для отдельных категорий работников 

муниципальных учреждений образования и культуры 

муниципального образования город-курорт Геленджик, 

проживающих на территории муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

 »; 

после строки: 

 « 

27 2 01 10480 Субсидия муниципальному унитарному предприятию 

благоустройства и хозяйственного обеспечения 

муниципального образования город-курорт Геленджик на 

финансовое обеспечение затрат по разработке проектной  

документации, включая выполнение инженерных изысканий 

объекта: «Рекультивация полигона твердых коммунальных 

отходов вблизи с. Кабардинка муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

 » 

дополнить строками следующего содержания: 

« 

27 2 G2 00000 Федеральный проект «Комплексная система обращения с 

твердыми коммунальными отходами 

27 2 G2 52690 Закупка контейнеров для раздельного накопления твердых 



 3 

коммунальных отходов 

 »; 

после строки: 

 « 

31 1 03 00000 Строительство объектов отрасли «Жилищно-коммунальное 

хозяйство» 

 » 

дополнить строкой следующего содержания:  

« 

31 1 03 S8100 Строительство и реконструкция объектов водоотведения» 

 »; 

после строки: 

 « 

31 9 04 00000 Обеспечение деятельности по выявлению и пресечению 

фактов самовольного занятия земельных участков 

муниципальной собственности 

 » 

дополнить строками следующего содержания: 

« 

31 9 05 00000 Определение пригодности строящихся зданий и сооружений 

муниципальной собственности к эксплуатации 

31 9 05 10950 Реализация мероприятий муниципальной программы 

муниципального образования город-курорт Геленджик 

«Комплексное и устойчивое развитие муниципального 

образования город-курорт Геленджик в сфере строительства и 

архитектуры  

». 

  

2. Таблицу приложения №2 к приказу после строки: 

 

« 

923 2 02 25027 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации 

«Доступная среда» 

                                                                                                                             » 

дополнить строкой следующего содержания: 

 

« 

923 2 02 25269 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

закупку контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных 

отходов                                                                                                                             

» 

                                                                                                                                      

3.Приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания. 



 4 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника управления                                                                       Е.Н. Алексеева 

 


